





**PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad**

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.4 SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y ORDENAMIENTO VIAL

<b>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</b>		IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA SEÑALIZACION HORIZONTAL															
<b>OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD</b>		Mejorar el nivel de aceptación y de satisfacción del ciudadano con la gestión municipal															
<b>CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD</b>																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	TRIPLAY	UNID	32	28.00	896.00	8	0	0	8	0	8	0	0	8	0	0	0
2	MANTENIMIENTO DE MAQUINA PINTARAYAS	UNID	4	1,500.00	6,000.00	1	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0
3	PINTURA TRAFICO COLOR BLANCO	GAL	560	45.00	25,200.00	140	0	0	140	0	140	0	0	140	0	0	0
4	PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO	GAL	900	49.00	44,100.00	225	0	0	225	0	225	0	0	225	0	0	0
5	PINTURA TRAFICO COLOR NEGRO	GAL	60	45.00	2,700.00	15	0	0	15	0	15	0	0	15	0	0	0
6	DISOLVENTE PARA TRAFICO	GAL	520	35.00	18,200.00	130	0	0	130	0	130	0	0	130	0	0	0
7	REMOVEDOR DE PINTURA	GAL	80	50.00	4,000.00	20	0	0	20	0	20	0	0	20	0	0	0
8	BROCHAS DE 5 PULGADAS	UNID	40	25.00	1,000.00	10	0	0	10	0	10	0	0	10	0	0	0
9	TIZAS PARA MARCAR	UNID	126	0.15	18.90	126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	BALDES 5L	UNID	40	10.00	400.00	10	0	0	10	0	10	0	0	10	0	0	0
11	ZAPATOS CON PUNTA DE ACERO	PARES	6	60.00	360.00	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0
12	OVEROL DRILL AZUL CON REFLECTANTE	UNID	9	60.00	540.00	3	0	0	0	0	3	0	0	0	3	0	0
13	DRIZA DE POLYESTER TRENZADA DE 30 M	METROS	3	15.00	45.00	1	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0
14	WAPE	KG	17	12.00	204.00	6	0	0	0	0	6	0	0	0	5	0	0
15	ACEITE MULTIGRADO SAE 20W-50 PARA MOTOR 4T.	UNID	3	65.00	195.00	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0
16	LUBRICANTE TFL PARA BOMBA DRACO X 1000ML	ML	3	93.00	279.00	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0
17	RESPIRADOR DOBLE VIA PARA PINTURA	UNID	2	89.91	179.82	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
<b>TOTAL (Bienes y Servicios)</b>		<b>A03</b>			<b>104,317.72</b>												



**PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad**

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.4 SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y ORDENAMIENTO VIAL

<b>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</b>			OPERATIVOS DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN EN TODO EL DISTRITO														
<b>OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD</b>			Mejorar el nivel de servicio del transporte regular y no regular de pasajeros y Carga en el Distrito de Pahacamac														
<b>CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD</b>																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	VARAS LUMINOSAS	UNID	15	45.00	675.00	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	CHALECOS AMARILLOS CON LOGO DE IMT	UNID	30	40.00	1,200.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
3	GUANTES REFLECTIVOS DE TRANSITO	PARES	30	17.00	510.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
4	CASACAS	UNID	30	150.00	4,500.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
5	MORRAL	UNID	30	37.00	1,110.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
6	CAMISA MANGA LARGA -CELESTE ITALIANO	UNID	30	69.00	2,070.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
7	PANTALON DE VESTIR AZUL NOCHE	UNID	30	50.00	1,500.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
8	PONCHO IMPERMEABLE PVC, PARA LLUVIA	UNID	30	85.00	2,550.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
9	ZAPATOS DE CHAROL (CORFA)	PARES	30	100.00	3,000.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
10	GORRAS AZUL NOCHE CON ESCUDO MML	UNID	30	15.00	450.00	15	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	
11	CONOS DE TRANSITO	UNID	50	30.00	1,500.00	25	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	
12	SILBATOS	UNID	60	4.00	240.00	15	0	0	15	0	0	15	0	0	15	0	
13	MARBETE - PORTA NOMBRES	UNID	45	25.00	1,125.00	15	0	0	15	0	0	15	0	0	0	0	
14	CAMARA FOTOGRAFICA	UNID	1	2,200.00	2,200.00	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
15	MALLA FAENA ROLLO 50 DE 1 MT	UNID	8	60.00	480.00	2	0	0	2	0	0	2	0	0	2	0	
16	BARRA RETRACTIL DE POLIETILENO PARA CONO DE SEÑALIZACIÓN	UNID	50	60.00	3,000.00	25	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	
<b>TOTAL (Bienes y Servicios)</b>		<b>A04</b>		<b>26,110.00</b>													



**PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad**

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.4 SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y ORDENAMIENTO VIAL

<b>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</b>		OPERATIVOS DE CONTROL Y SANCION EN TODO EL DISTRITO															
<b>OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD</b>		Mejorar el nivel de servicio del transporte de vehiculos Menores en el Distrito de Pahacamac															
<b>CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD</b>																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Die
1	VARAS LUMINOSAS	UNID	5	35.00	175.00	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	CHALECOS ROJO CON PLOMO Y CON LOGO DE IMT	UNID	10	62.00	620.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
3	GUANTES REFLECTIVOS DE TRANSITO	PARES	10	17.00	170.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
4	CASACAS	UNID	10	100.00	1,000.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
5	MORRAL	UNID	10	37.00	370.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
6	CAMISA MANGA LARGA -CELESTE ITALIANO	UNID	10	69.00	690.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
7	PONCHO IMPERMEABLE PVC, PARA LLUVIA	UNID	10	85.00	850.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
8	MARBETE - PORTA NOMBRES	UNID	10	25.00	250.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
9	CAMARA FOTOGRAFICA	UND	1	2,200.00	2,200.00	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
10	PANTALON DE VESTIR AZUL NOCHE	UNID	10	50.00	500.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
11	ZAPATOS DE CHAROL (CORFA)	PARES	10	100.00	1,000.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
12	GORRAS AZUL NOCHE CON ESCUDO MDP	UNID	10	35.00	350.00	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	
13	CONOS DE TRANSITO	UNID	30	30.00	900.00	20	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	
14	ACTAS DE SANCION	MILL	4	450.00	1,800.00	1	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	
15	ACTA DE INTERNAMIENTO O CONTROL	MILL	4	450.00	1,800.00	1	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	
16	ACTA DE ORDEN DE LIBERACIÓN	MILL	4	450.00	1,800.00	1	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	
<b>TOTAL (Bienes y Servicios)</b>			<b>A05</b>		<b>14,475.00</b>												



**PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad**

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.4 SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y ORDENAMIENTO VIAL

<b>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</b>		OPERATIVOS DE CONTROL Y SANCION EN TODO EL DISTRITO															
<b>OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD</b>		Mejorar el nivel de servicio del transporte de vehiculos Menores en el Distrito de Pahacamac															
<b>CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD</b>																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	CREDECIAL DE CONDUCTOR	MILL	4	450.00	1,800.00	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0
2	CERIFICADO DE OPERACION	MILL	4	450.00	1,800.00	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0
3	STICKER DE AUTORIZACION	MILL	4	600.00	2,400.00	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0
4	MICA PARA ENMICADOS - A4	MILL	3	100.00	300.00	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0
5	GUILLOTINA CORTADORA DE PAPEL - A4	UNID	1	150.00	150.00	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
6	ENMICADORA	UNID	2	600.00	1,200.00	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0
7	PAPEL FOTOGRAFICO ADHESIVO- A4 DE 20 UNIDADES	PAQUETE	5	25.00	125.00	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL (Bienes y Servicios)</b>		<b>A06</b>			<b>7,775.00</b>												



## PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA  
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE  
07.4.4 SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y ORDENAMIENTO VIAL

<b>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</b>		INSPECCIONES OCULARES DE PARADEROS															
<b>OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD</b>		Mejorar el nivel de servicio del transporte de vehiculos Menores en el Distrito de Pahacamac															
<b>CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD</b>																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	CONTOMETRO		2	40.00	80.00	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	HUINCHA MEDIR CONTRACTOR DE 60 METROS	UNID	1	80.00	80.00	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3	CHALECO COLOR ARENA CON LOGO MDP	UND	6	65.00	390.00	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4	ODOMETRO		1	380.00	380.00	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>TOTAL (Bienes y Servicios)</b>		<b>A07</b>			<b>930.00</b>												



## PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA  
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE  
07.4.4 SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y ORDENAMIENTO VIAL

<b>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</b>		Inspección Teénica Ocular para la Autorización para la Instalación de Elementos de Seguridad en Via Publica (Rejas Batientes, Plumas Levadizas y Casetas de Vigilancia)															
<b>OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD</b>		Mejorar el nivel de aceptación y de satisfacción del ciudadano con la gestión municipal															
<b>CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD</b>																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	HUINCHA MEDIR CONTRACTOR DE 60 METROS	UNID	1	80.00	80.00	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2	CHALECO COLOR ARENA CON LOGO MDP	UND	3	65.00	195.00	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
<b>TOTAL (Bienes y Servicios)</b>		<b>A08</b>			<b>275.00</b>												